

فرم طرح درس ترمی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان

دفتر مطالعه توسعه آموزش

نام و شماره درس: مراقبتهای پرستاری در منزل/۱۷۸۰۱۴۹۶۳۹	نیمسال اول/دوم/تابستان
دانشکده: پرستاری و مامایی	گروه آموزشی: بزرگسالان / سالمندان
نام مدرس و آدرس الکترونیکی:	رشته و مقطع تحصیلی:
روز و ساعت برگزاری:	محل برگزاری:
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۲(۱/۵) واحد نظری - ۰/۵ واحد عملی	دروس پیش نیاز: پرستاری بزرگسالان / سالمندان ۳
نام مسوول درس:	تلفن و آدرس الکترونیکی:

مشخصات کلی درس : این درس شامل اختلالات شایع در سیستم متابولیک، گردش خون، تنفس و تصادفات و تروماها می باشد. ضمن تدریس این دروس به دانشجویان کمک می شود با استفاده از آموخته های خود با بهره گیری از نظریه ها، مفاهیم پرستاری ، مهارت تفکر خلاق و رعایت اصول اخلاقی بر اساس فرآیند پرستاری به مراقبت از مددجویان بزرگسال و سالمند مبتلا به اختلالات مورد اشاره و خانواده آنها در مراکز درمانی و منزل بپردازد.

اهداف کلی درس: آشنایی دانشجویان با مشکلات شایع سلامتی در ایران و رویکردهای بررسی و راهبردهای حل مشکلات بر اساس فرآیند پرستاری و با بهره گیری از مهارت های تفکر خلاق اصول اخلاقی و موازین شرعی

اهداف اختصاصی درس:

ردیف	
۱	آناتومی و فیزیولوژی قلب را توضیح دهد.
۲	فشار خون را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۳	انفارکتوس میوکارد را از نظر علل، علائم و نشانه ها، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۴	آناتومی و فیزیولوژی تنفس را توضیح دهد.
۵	آسم را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۶	آلرژی را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۷	آناتومی و فیزیولوژی غدد درون ریز را توضیح دهد.
۸	اختلالات متابولیسم (دیابت) را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۹	چاقی را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۱۰	آناتومی و فیزیولوژی نخاع را توضیح دهد.
۱۱	آسیب های طناب نخاعی را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.
۱۲	آناتومی و فیزیولوژی پستان و پروستات را توضیح دهد.
۱۳	کanser پستان را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.

کانسر پرستات را از نظر علل، علائم و نشانه ها ، درمان و مراقبتهای پرستاری شرح دهد.

منابع اصلی درس

ردیف	
۱	BRUNNER & SUDDARTHS, Text biik of Medical- Surgical Nursing.2018.Philadelphia : Lippincott.
۲	Black, H.M, Hawks .j.H., Keen, A.H, Medical Surgical Nursing. Philadelphia: Saunders.
۳	H OME HEALTH NURSING: Assessment and care planning, Karen Monkes,2003.
۴	مراقبت پرستاری در منزل، جعفری منش هادی، قربانی اعظم، محمودی مختار، مطوری پور پگاه، نوریان زینب، تهران انتشارات حیدری ۱۳۹۵.

نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

بارم	:
۱ نمره	کوئیز:
۵ نمره	تکالیف:
۱۴ نمره	پایان :

سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس

- حضور فیزیکی به موقع و بدون غیبت در تمام جلسات کلاس درس الزامی است.
- در صورت غیبت بیش از ۴/۱۷ واحد درسی دانشجو مجاز به شرکت در آزمون پایان ترم نخواهد بود و برای دانشجو نمره صفر منظور خواهد شد.
- کسب حد نصاب نمره به منظور قبول شدن در این واحد درسی ۱۰ از ۲۰ می باشد.
- استفاده از تلفن همراه در کلاس و جلسه امتحان ممنوع است و رعایت نکردن این قانون سبب اخراج دانشجو از کلاس و جلسه اتحان خواهد شد.
- دانشجو باید حضور فعال در جلسه درس داشته باشد.

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع
------	-------	------	-------	-----------------------------------

کلاس				
مطالعه مباحث	آشنایی با طرح درس و آناتومی و فیزیولوژی غدد و دیابت علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه اول	۱
مطالعه مباحث	دیابت علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه دوم	۲
مطالعه مباحث	دیابت علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه سوم	۳
مطالعه مباحث	چاقی علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه چهارم	۴
مطالعه مباحث	آشنایی با فیزیولوژی قلب و فشار خون علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه پنجم	۵
مطالعه مباحث	انفارکتوس میوکارد علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه پنجم	۶
مطالعه مباحث	آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی نخاع و آسیب های نخاعی علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه ششم	۷
مطالعه مباحث	آسیبهای نخاعی علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه هفتم	۸
مطالعه مباحث	آشنایی با سیستم تنفس . آسم و علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه هشتم	۹
مطالعه مباحث	الرژی و علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه دهم	۱۰
مطالعه مباحث	آشنایی با آناتومی پستان و علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری		جلسه یازدهم	۱۱
مطالعه مباحث	آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی سیستم تناسلی مردان علل، تشخیص و درمان و مراقبت پرستاری در کانسر پروستات		جلسه دوازدهم	۱۲
مطالعه مباحث	ارائه برنامه مراقبت از بیمار و آموزشهای لازم توسط دانشجو در مورد یکی از مباحث با مهارت تفکر خلاق		جلسه سیزدهم	۱۳
مطالعه مباحث	ارائه برنامه مراقبت از بیمار و آموزشهای لازم توسط دانشجو در مورد یکی از مباحث با مهارت تفکر خلاق		جلسه چهاردهم	۱۴
مطالعه مباحث	ارائه برنامه مراقبت از بیمار و آموزشهای لازم توسط		جلسه پانزدهم	۱۵

	دانشجو در مورد یکی از مباحث با مهارت تفکر خلاق			
مطالعه مباحث	ارائه برنامه مراقبت از بیمار و آموزشهای لازم توسط دانشجو در مورد یکی از مباحث با مهارت تفکر خلاق		جلسه شانزدهم	۱۶
مطالعه مباحث	ارائه برنامه مراقبت از بیمار و آموزشهای لازم توسط دانشجو در مورد یکی از مباحث با مهارت تفکر خلاق		جلسه هفدهم	۱۷

تاریخ امتحان پایان ترم:

تاریخ امتحان میان ترم :

سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: